
 
 Servizio Affari Generali 

 

N. REP. 463916 del 28/09/2012 – DETERMINAZIONE N. 620/84 del 28/09/2012  Pag. 1/2 

  

OGGETTO: Allestimento dei Musei Civici di Palazzo Buonaccorsi - II^ lotto funzionale. approvazione 

schema bando e relativi allegati . CIG: 4573368EA6 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Premesso che: 

-con deliberazione G.C. n.239 del 08.08.2012 i.e. è stato approvato il progetto esecutivo dell’allestimento 

dei Musei Civici di Palazzo Buonaccorsi - II^ lotto funzionale - nell’importo complessivo di €.800.000,00 

di cui € 526.421,83 per forniture; 

 

-con determinazione a contrattare n.611/109 del dirigente dei Servizi Tecnici: 

• è stato approvato il capitolato speciale di Appalto, lo schema di contratto, il piano di sicurezza e 

coordinamento e il DUVRI ; 

• si è stabilito di affidare l’appalto mediante procedura aperta ai sensi dell’art.55 D.Lgs n.163/2006, 

individuando i requisiti degli offerenti  e  il criterio di  selezione della migliore offerta;   

• sono stati individuati, in relazione alla natura, all’oggetto ed alle caratteristiche del contratto, gli 

elementi di valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ed i relativi pesi:  qualità 

ingegneristica (punti 40), qualità funzionale (punti 20), prezzo (punti 30),  tempo (punti 5) e  

garanzia (punti 5) e che è stata prevista  la suddivisione degli elementi qualità ingegneristica e 

qualità funzionale in sub-elementi e sub-pesi, il tutto come meglio individuato nell’art.3  del 

capitolato speciale di appalto; 

• si è stabilito che l’Amministrazione si riserva anche di non aggiudicare la fornitura nel caso in cui il 

finanziamento di cui si tratta non abbia a concretizzarsi entro il 31.12.2012; 

• si è dato atto  che il responsabile del procedimento è l’Ing. Andrea Fornarelli; 

 

Rilevato che il Settore contratti e gare , alla luce di quanto sopra ed in rapporto con il responsabile del 

procedimento, visti anche gli adempimenti organizzativi che coinvolgono il Servizio Tecnico, ha predisposto  

lo schema di bando di gara, comprensivo del disciplinare e dei relativi allegati; 

 

 Rilevato altresì,  che, trattandosi di appalto di forniture sopra soglia comunitaria, allo stesso si  applicano le 

norme sulla pubblicità del bando di gara contenute nell’art. 66 del D.Lgs n.163/2006 e s.m.i., i termini per la 

presentazione delle offerte previste dall’art.70, le norme sulla forma e il contenuto delle offerte previste 

dall’art. 74 del medesimo decreto; 

 

Visto pertanto il bando di gara con  il disciplinare di gara ed i relativi allegati predisposti in conformità alla 

normativa sopra individuata e ritenuto di approvarli quale parte integrante del presente atto, stabilendo che la 

pubblicazione venga effettuata: 

• secondo il formato dei modelli di formulari adottati dalla Commissione sulla Gazzetta Ufficiale 

della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sul sito informatico 

del Ministero delle infrastrutture; 

• per estratto su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a 

maggiore diffusione locale; 

• secondo il formato dei modelli di formulari adottati dalla Commissione, unitamente a disciplinare 

ed allegati,  all’Albo pretorio del Comune e  nel sito internet www.comune.macerata.it, 

unitamente in quest’ultimo caso al CSA, schema di contratto  ed elenco prezzi; 

 

 Dato atto che: 

• la spesa per la predetta pubblicità ammonta presuntivamente a €. 3.500,00; 



 
 Servizio Affari Generali 

 

N. REP. 463916 del 28/09/2012 – DETERMINAZIONE N. 620/84 del 28/09/2012  Pag. 2/2 

  

• che la stazione appaltante è tenuta, al pagamento del contributo ex L.266/05 pari a €.375,00, 

trattandosi di appalto superiore a €.500.000,00 e inferiore a €.800.000,00, come previsto all’art.2 

della deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici del 21.12.2011 ; 

• che le spese suddette, per un importo complessivo pari a €.3.875,00, trovano capienza alla voce 

“Spese per commissioni giudicatrici e per pubblicità” del QTE di progetto, già impegnate con 

determinazione n.611/109  del 27/09/2012 al cap. 2.407.003 – az.2222 – imp.1071/11; 

 

Preso atto che la presente determinazione non è necessita del  parere di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria, del dirigente del Servizio Finanziario, in quanto l’impegno di spesa risulto già assunto 

con determinazione n.611/109 del 27/09/2012; 

 

Visto l’art.5 del vigente  regolamento dei contratti che riserva al sottoscritto dirigente la responsabilità del 

sub-procedimento di gara, in rapporto al responsabile del procedimento; 

  

Visto l’art.107 del T.U.EELL; 

 

Il Dirigente del Servizio Affari Generali 

 

DETERMINA 
 

1) Approvare, in relazione ai contenuti della determina a contrattare n.611/109 del 27/09/2012, lo schema di 

bando di gara comprensivo del disciplinare e de relativi  allegati, che formano parte integrante del presente 

atto, anche se non materialmente allegati allo stesso, ma conservati agli atti della stazione appaltante. 

 

2) Stabilire che  la presente determina venga pubblicata all’Albo Pretorio. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Dott. Gianluca Puliti 

 


